
表で見る令和５年度末の財政状況

　令和５年度の一般会計当初予算は、142億8,800万円でしたが、予算の追加や変更などの補正によ
り、最終予算額は、155億2,621万７千円となっています。（前年度からの繰越額を含む。）
　歳入の状況を見ると、予算現額の89.0％にあたる138億2,310万円が収入済みであり、歳出では、
80.7％にあたる125億3,445万６千円が支出済みとなっています。

　今回公表した数値は、３月末日現在のため、決算額とは異なります。これは、地方自治法の規定で、出納整理期間が設け
られており、５月末までお金の出し入れがあるためです。（水道事業会計・下水道事業会計は除く。）

令和５年度財政状況を公表します令和５年度財政状況を公表します
令和６年３月31日現在の状況をお知らせします。令和６年３月31日現在の状況をお知らせします。 問　企画課＊２２１８

一般会計歳入歳出予算額は155億2,621万７千円

議会費…議会運営の経費
総務費…人事、財政、戸籍、町税の賦課徴収、統計や交通安全な
どの経費   
民生費…子育て支援、高齢者・障がい者福祉などの充実のための
経費   
衛生費…ごみの収集や処分、健康増進や予防などの経費
農林水産業費…農業の振興や農業用水路の整備・管理などの経費

商工費…商工業振興や観光振興などの経費
土木費…道路、公園、町営住宅の整備や維持管理などの経費
消防費…消防・救急活動や災害対策などの経費
教育費…学校施設の管理、生涯学習、文化財保護など教育行政の
経費
公債費…町債の返済金
その他…災害など緊急時に対応するために使われる予備費など

用
語
の
解
説

構成比
68.2％
7.3％
24.5％
100.0％

現在高
963,992
102,813
347,131
1,413,936

事業区分
一 般 会 計
水 道 事 業 会 計
公 共 下 水 道 事 業 会 計

合　　計 

地方債現在高 （単位：万円）

（単位：万円）
103,271
170,436

0
4,846
440
162
7,225
2,379
1,825

合計 290,584

町所有財産の状況
土地　 （単位：㎡）

11,049
158,695
438

278,828
4,811
118,527

合計 572,348

庁舎敷地
学校敷地
消防施設
公園敷地
遊水池
その他

基金残高
財政調整基金
公共施設整備基金
国民健康保険財政調整基金
減債基金
緑の基金
地域福祉基金
介護保険給付費支払基金
ふるさと寄附基金
森林環境譲与税基金

建物　
5,876
53,465
213
608

20,608

（単位：㎡）

80,770合計

庁舎
学校
消防施設
公営住宅
その他

町 税 負 担 状 況町 税 負 担 状 況
（令和６年３月31日現在）

●町民１人あたりの町税負担額 …………12万9,193円
●１世帯あたりの町税負担額 ……………29万5,103円

人 口：45,042人
世帯数：19,719世帯
町税収入済額：58億1,913万円

令和５年度に実施した主な事業
■  消防広域化運用事業

　消防広域化の委託事務の管理および執行に係る経
費について、負担割合に応じて上尾市に負担金を支
払いました。消防車両の更新などが行われ、消防力
の強化が図られました。

危機管理課
■  いきいき長寿パスポート事業
  シニアスマホ教室実施事業
　高齢者の積極的な外出を促進するため、希望する65歳以
上の高齢者に対し、協賛店でさまざまな特典が受けられる
いきいき長寿パスポート事業を実施しました。また、スマ
ホ操作に慣れない高齢者を対象にシニアスマホ教室を開催
し、社会進出や認知症対策に寄与しました。

いきいき長寿課

■  基幹的設備改良事業

　伊奈町・上尾市の広域ごみ処理施設が稼働開始す
るまでの間、焼却炉などの基幹的設備の延命化のた
め、改良工事を行いました。

クリーンセンター ■  緊急浚渫推進事業

　調整池や排水路の堆積土砂などの浚渫工事を実施し、大
雨などが発生した際に水害が軽減するよう整備しました。

土木課

■  価格高騰対策農家・生活者等支援事業

　経営農家の余剰米を買い取り、生活困窮者や子育
て世帯（ひとり親世帯）などへ無償提供することで
経営農家、生活困窮者や子育て世帯（ひとり親世帯）
などを支援しました。

アグリ推進課
■  中学校整備事業

　町立３中学校緊急修繕のほか、伊奈中学校校舎および小
針中学校西校舎のトイレを改修し、安全で快適な学習環境
を整備しました。

教育総務課

※単位未満を四捨五入しています。※単位未満を四捨五入しています。

しゅんせつ

●一般会計執行状況

▼

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額
執行率（％）歳出科目 予算現額 支出済額 0 20 40 60
執行率（％）

80 100
12,655
172,434
647,305
255,087
9,018
16,983
102,142
66,122
137,210
131,571
2,095

1,552,622

12,017
149,339
589,941
143,735
6,766
12,368
63,002
34,445
124,470
117,363

0
1,253,446

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費
そ の 他
合 計

0.0％
80.7％80.7％

89.2％89.2％
90.7％90.7％

52.1％
61.7％
72.8％
75.0％

56.3％
91.1％91.1％
86.6％86.6％
95.0％95.0％

収入（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

92,077

26,941

91,806

27,243

収益的収入

資本的収入

99.7％99.7％

101.1％ 101.1％ 

支出（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

88,495

51,337

86,035

50,140

収益的支出

資本的支出

97.2％97.2％

97.7％97.7％

●公共下水道事業会計執行状況

資本的収入額が資本的支出額に不足する22,897万円は、減債積立金6,113万円、過年度分損益勘定留保資金4,687万円、当年度分損益勘定留保資
金12,097万円で補てんした。

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

0 20 40 60 80 100歳入科目 予算現額 収入済額 執行率（％）

596,231

99,000

150,455

403,672

67,636

115,268

120,360

1,552,622

581,913

101,585

150,479

326,151

67,636

32,518

122,028

1,382,310

町 　 　 税

地方消費税交付金

地方交付税

国・県支出金

繰 越 金

町 　 　 債

そ の 他

合 　 計

97.6％97.6％

102.6％102.6％

100.0％100.0％

80.8％80.8％

28.2％28.2％

101.4％101.4％

89.0％89.0％

100.0％100.0％

執行率（％）

87.6％87.6％

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
380,969 336,036

執行率（％）

88.2 ％88.2 ％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●国民健康保険特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
380,969 333,564

執行率（％）

56.1％56.1％

執行率（％）

54.7％ 54.7％ 
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●中部特定土地区画整理事業特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
2,433 1,365

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
2,433 1,330

執行率（％）

98.8％98.8％

執行率（％）

89.1％89.1％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●介護保険特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
310,031 306,217

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
310,031 276,310

執行率（％）

94.7％94.7％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

執行率（％）

80.9％80.9％

●後期高齢者医療特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
60,426 57,227

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
60,426 48,857

収入（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

113,651

21,632

112,236

13,042

収益的収入

資本的収入 60.3％

支出（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

108,064

58,990

99,964

54,609

収益的支出

資本的支出

●水道事業会計執行状況

資本的収入額が資本的支出額に不足する41,567万円は、減債積立金321万円、建設改良積立金6,090万円、当年度分資本的支出調整額3,904万円お
よび過年度分損益勘定留保資金31,252万円で補てんした。

98.8％98.8％ 92.5％92.5％

92.6％92.6％

2024年７月号　広報いな 6



表で見る令和５年度末の財政状況

　令和５年度の一般会計当初予算は、142億8,800万円でしたが、予算の追加や変更などの補正によ
り、最終予算額は、155億2,621万７千円となっています。（前年度からの繰越額を含む。）
　歳入の状況を見ると、予算現額の89.0％にあたる138億2,310万円が収入済みであり、歳出では、
80.7％にあたる125億3,445万６千円が支出済みとなっています。

　今回公表した数値は、３月末日現在のため、決算額とは異なります。これは、地方自治法の規定で、出納整理期間が設け
られており、５月末までお金の出し入れがあるためです。（水道事業会計・下水道事業会計は除く。）

令和５年度財政状況を公表します令和５年度財政状況を公表します
令和６年３月31日現在の状況をお知らせします。令和６年３月31日現在の状況をお知らせします。 問　企画課＊２２１８

一般会計歳入歳出予算額は155億2,621万７千円

議会費…議会運営の経費
総務費…人事、財政、戸籍、町税の賦課徴収、統計や交通安全な
どの経費   
民生費…子育て支援、高齢者・障がい者福祉などの充実のための
経費   
衛生費…ごみの収集や処分、健康増進や予防などの経費
農林水産業費…農業の振興や農業用水路の整備・管理などの経費

商工費…商工業振興や観光振興などの経費
土木費…道路、公園、町営住宅の整備や維持管理などの経費
消防費…消防・救急活動や災害対策などの経費
教育費…学校施設の管理、生涯学習、文化財保護など教育行政の
経費
公債費…町債の返済金
その他…災害など緊急時に対応するために使われる予備費など

用
語
の
解
説

構成比
68.2％
7.3％
24.5％
100.0％

現在高
963,992
102,813
347,131
1,413,936

事業区分
一 般 会 計
水 道 事 業 会 計
公 共 下 水 道 事 業 会 計

合　　計 

地方債現在高 （単位：万円）

（単位：万円）
103,271
170,436

0
4,846
440
162
7,225
2,379
1,825

合計 290,584

町所有財産の状況
土地　 （単位：㎡）

11,049
158,695
438

278,828
4,811
118,527

合計 572,348

庁舎敷地
学校敷地
消防施設
公園敷地
遊水池
その他

基金残高
財政調整基金
公共施設整備基金
国民健康保険財政調整基金
減債基金
緑の基金
地域福祉基金
介護保険給付費支払基金
ふるさと寄附基金
森林環境譲与税基金

建物　
5,876
53,465
213
608

20,608

（単位：㎡）

80,770合計

庁舎
学校
消防施設
公営住宅
その他

町 税 負 担 状 況町 税 負 担 状 況
（令和６年３月31日現在）

●町民１人あたりの町税負担額 …………12万9,193円
●１世帯あたりの町税負担額 ……………29万5,103円

人 口：45,042人
世帯数：19,719世帯
町税収入済額：58億1,913万円

令和５年度に実施した主な事業
■  消防広域化運用事業

　消防広域化の委託事務の管理および執行に係る経
費について、負担割合に応じて上尾市に負担金を支
払いました。消防車両の更新などが行われ、消防力
の強化が図られました。

危機管理課
■  いきいき長寿パスポート事業
  シニアスマホ教室実施事業
　高齢者の積極的な外出を促進するため、希望する65歳以
上の高齢者に対し、協賛店でさまざまな特典が受けられる
いきいき長寿パスポート事業を実施しました。また、スマ
ホ操作に慣れない高齢者を対象にシニアスマホ教室を開催
し、社会進出や認知症対策に寄与しました。

いきいき長寿課

■  基幹的設備改良事業

　伊奈町・上尾市の広域ごみ処理施設が稼働開始す
るまでの間、焼却炉などの基幹的設備の延命化のた
め、改良工事を行いました。

クリーンセンター ■  緊急浚渫推進事業

　調整池や排水路の堆積土砂などの浚渫工事を実施し、大
雨などが発生した際に水害が軽減するよう整備しました。

土木課

■  価格高騰対策農家・生活者等支援事業

　経営農家の余剰米を買い取り、生活困窮者や子育
て世帯（ひとり親世帯）などへ無償提供することで
経営農家、生活困窮者や子育て世帯（ひとり親世帯）
などを支援しました。

アグリ推進課
■  中学校整備事業

　町立３中学校緊急修繕のほか、伊奈中学校校舎および小
針中学校西校舎のトイレを改修し、安全で快適な学習環境
を整備しました。

教育総務課

※単位未満を四捨五入しています。※単位未満を四捨五入しています。

しゅんせつ

●一般会計執行状況

▼

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額
執行率（％）歳出科目 予算現額 支出済額 0 20 40 60
執行率（％）

80 100
12,655
172,434
647,305
255,087
9,018
16,983
102,142
66,122
137,210
131,571
2,095

1,552,622

12,017
149,339
589,941
143,735
6,766
12,368
63,002
34,445
124,470
117,363

0
1,253,446

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費
そ の 他
合 計

0.0％
80.7％80.7％

89.2％89.2％
90.7％90.7％

52.1％
61.7％
72.8％
75.0％

56.3％
91.1％91.1％
86.6％86.6％
95.0％95.0％

収入（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

92,077

26,941

91,806

27,243

収益的収入

資本的収入

99.7％99.7％

101.1％ 101.1％ 

支出（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

88,495

51,337

86,035

50,140

収益的支出

資本的支出

97.2％97.2％

97.7％97.7％

●公共下水道事業会計執行状況

資本的収入額が資本的支出額に不足する22,897万円は、減債積立金6,113万円、過年度分損益勘定留保資金4,687万円、当年度分損益勘定留保資
金12,097万円で補てんした。

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

0 20 40 60 80 100歳入科目 予算現額 収入済額 執行率（％）

596,231

99,000

150,455

403,672

67,636

115,268

120,360

1,552,622

581,913

101,585

150,479

326,151

67,636

32,518

122,028

1,382,310

町 　 　 税

地方消費税交付金

地方交付税

国・県支出金

繰 越 金

町 　 　 債

そ の 他

合 　 計

97.6％97.6％

102.6％102.6％

100.0％100.0％

80.8％80.8％

28.2％28.2％

101.4％101.4％

89.0％89.0％

100.0％100.0％

執行率（％）

87.6％87.6％

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
380,969 336,036

執行率（％）

88.2 ％88.2 ％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●国民健康保険特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
380,969 333,564

執行率（％）

56.1％56.1％

執行率（％）

54.7％ 54.7％ 
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●中部特定土地区画整理事業特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
2,433 1,365

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
2,433 1,330

執行率（％）

98.8％98.8％

執行率（％）

89.1％89.1％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

●介護保険特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
310,031 306,217

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
310,031 276,310

執行率（％）

94.7％94.7％
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

執行率（％）

80.9％80.9％

●後期高齢者医療特別会計執行状況
歳入（単位：万円） 予算現額収入済額

予算現額 収入済額
60,426 57,227

歳出（単位：万円） 予算現額支出済額

予算現額 支出済額
60,426 48,857

収入（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100

113,651

21,632

112,236

13,042

収益的収入

資本的収入 60.3％

支出（単位：万円） 予算現額執行済額

予算現額 執行済額 執行率（％）

108,064

58,990

99,964

54,609

収益的支出

資本的支出

●水道事業会計執行状況

資本的収入額が資本的支出額に不足する41,567万円は、減債積立金321万円、建設改良積立金6,090万円、当年度分資本的支出調整額3,904万円お
よび過年度分損益勘定留保資金31,252万円で補てんした。

98.8％98.8％ 92.5％92.5％

92.6％92.6％

広報いな　2024年７月号7


