●国民健康保険特別会計執行状況

蔵入 (単位: 7	万円)				■ 収入済額	頁	予算現額
予算現額	収入済額	0	20	執行 40	ī率(%) 60	80	100
380,969	333,564					87.6%	

歳出 (単位: 7	万円)				支出済額		予算現額
予算現額	支出済額	0 2	20 40	執行率(%) 60	80	100
380,969	336,036				88	8.2 %	

●中部特定土地区画整理事業特別会計執行状況

(歳入(単位:フ	5円)				収	入済額 🗌		予算現額
予算現額	収入済額	0	20	40	執行率(%) 6	0 0	30	100
2,433	1,365			56	.1%			

歳出 (単位: 7	万円)				支出済額		予算現額
予算現額	支出済額	0	20 4	執行率 0	(%) 60	80	100
2,433	1,330			4.7%			

●介護保険特別会計執行状況

(歳入 (単位: 7	5円)				収入済額		予算現額
予算現額	収入済額	0	20	载 40	行率(%) 60	80	100
310,031	306,217					98	.8%

歳出 (単位:)	万円)				支出済額	頁	算現額
予算現額	支出済額	0	20	執行 40	ī率(%) 60	80	100
310,031	276,310					89.1%	

●後期高齢者医療特別会計執行状況

(歳入(単位:7	万円)				収入済額	= =	予算現額
予算現額	収入済額	0	20	執行 40	率(%) 60	80	100
60,426	57,227					94.79	%

(歳出 (単位: 7	万円)				支出済額	A	予算現額
予算現額	支出済額	0	20	執行 40	F率(%) 60	80	100
60,426	48,857				80	.9%	

●水道事業会計執行状況

【収入(単位:万	(円)				執行済額	Į 🗀	一 予算	現額
	予算現額	執行済額	0 2	20	執行率 40	(%) 60	80	100
収益的収入	113,651	112,236					98.8	%
資本的収入	21,632	13,042				60	.3%	

支出 (単位:万	(円)				執行済	額	予算	現額
	予算現額	執行済額	0	20	執行 40	率(%) 60	80	100
収益的支出	108,064	99,964					92.5%	
資本的支出	58,990	54,609					92.6%	

資本的収入額が資本的支出額に不足する41,567万円は、減債積立金321万円、建設改良積立金6,090万円、当年度分資本的支出調整額3,904万円お よび過年度分損益勘定留保資金31,252万円で補てんした。

●公共下水道事業会計執行状況

【収入(単位:万	i 円)				執行済	額	予算	算現額
	予算現額	執行済額	0	20	執行 40	率(%) 60	80	100
収益的収入	92,077	91,806					99.7	7%
資本的収入	26,941	27,243					101.	1%

支出 (単位: 万	河				執行済	額	予算	現額
	予算現額	執行済額	0	20	執行 40	率(%) 60	80	100
収益的支出	88,495	86,035					97.29	%
資本的支出	51,337	50,140					97.79	%

資本的収入額が資本的支出額に不足する22,897万円は、減債積立金6,113万円、過年度分損益勘定留保資金4,687万円、当年度分損益勘定留保資 金12,097万円で補てんした。

令和5年度に実施した主な事業

▋消防広域化運用事業

危機管理課

消防広域化の委託事務の管理および執行に係る経 費について、負担割合に応じて上尾市に負担金を支 払いました。消防車両の更新などが行われ、消防力 の強化が図られました。

■基幹的設備改良事業

クリーンセンター

伊奈町・上尾市の広域ごみ処理施設が稼働開始す るまでの間、焼却炉などの基幹的設備の延命化のた め、改良工事を行いました。

■価格高騰対策農家・生活者等支援事業

アグリ推進課

経営農家の余剰米を買い取り、生活困窮者や子育 て世帯(ひとり親世帯)などへ無償提供することで 経営農家、生活困窮者や子育て世帯(ひとり親世帯) などを支援しました。

■いきいき長寿パスポート事業

シニアスマホ教室実施事業

いきいき長寿課

高齢者の積極的な外出を促進するため、希望する65歳以 上の高齢者に対し、協賛店でさまざまな特典が受けられる いきいき長寿パスポート事業を実施しました。また、スマ ホ操作に慣れない高齢者を対象にシニアスマホ教室を開催 し、社会進出や認知症対策に寄与しました。

■緊急浚渫推進事業

土木課

調整池や排水路の堆積土砂などの浚渫工事を実施し、大 雨などが発生した際に水害が軽減するよう整備しました。

中学校整備事業

教育総務課

町立3中学校緊急修繕のほか、伊奈中学校校舎および小 針中学校西校舎のトイレを改修し、安全で快適な学習環境 を整備しました。

令和6年3月31日現在の状況をお知らせします。

固 企画課例2218

※単位未満を四捨五入しています。

般会計歳入歳出予算額は155億2,621万 7 千円

令和5年度の一般会計当初予算は、142億8,800万円でしたが、予算の追加や変更などの補正によ り、最終予算額は、155億2,621万7千円となっています。(前年度からの繰越額を含む。) 歳入の状況を見ると、予算現額の89.0%にあたる138億2,310万円が収入済みであり、歳出では、 80.7%にあたる125億3,445万6千円が支出済みとなっています。

今回公表した数値は、3月末日現在のため、決算額とは異なります。これは、地方自治法の規定で、出納整理期間が設け られており、5月末までお金の出し入れがあるためです。(水道事業会計・下水道事業会計は除く。)

▶一般会計執行状況

歳入 (単位: 万円)							収入済額	頭 🔲	予算	1現額
歳入科目			予算現額	収入済額	0 2	0	執行率 40	≅(%) 60	80	100
町		税	596,231	581,913					97.69	%
地方	消費税多	を付金	99,000	101,585					102.	.6%
地方交付税		寸税	150,455	150,479					100.0	%
玉•!	国·県支出金		403,672	326,151				80.8	%	
繰	越	金	67,636	67,636					100.0	1%
町		債	115,268	32,518	28.2%	ó				
そ	の	他	120,360	122,028					101.4	1%
合		計	1,552,622	1,382,310				8	9.0%	

歳比	出(単	位:万	i円)	支出済額 予算現額	
歳出科目			予算現額	支出済額	執行率(%) 0 20 40 60 80 100
議	会	費	12,655	12,017	95.0%
総	務	費	172,434	149,339	86.6%
民	生	費	647,305	589,941	91.1%
衛	生	費	255,087	143,735	56.3%
農材	水産	業費	9,018	6,766	75.0%
商	I	費	16,983	12,368	72.8%
土	木	費	102,142	63,002	61.7%
消	防	費	66,122	34,445	52.1%
教	育	費	137,210	124,470	90.7%
公	債	費	131,571	117,363	89.2%
そ	の	他	2,095	0	0.0%
合		計	1,552,622	1,253,446	80.7%

の

議会費…議会運営の経費

総務費…人事、財政、戸籍、町税の賦課徴収、統計や交通安全な どの経費

民生費…子育て支援、高齢者・障がい者福祉などの充実のための 経費

衛生費…ごみの収集や処分、健康増進や予防などの経費

農林水産業費…農業の振興や農業用水路の整備・管理などの経費

商工費…商工業振興や観光振興などの経費

土木費…道路、公園、町営住宅の整備や維持管理などの経費

消防費…消防・救急活動や災害対策などの経費

教育費…学校施設の管理、生涯学習、文化財保護など教育行政の 経費

公債費…町債の返済金

その他…災害など緊急時に対応するために使われる予備費など

地方債現在高 (単位:万円)

		事	業区分		現在高	構成比	
_	ł	般	会	.	計	963,992	68.2%
水	道	事	業	会	計	102,813	7.3%
公	共 下	水	道 事	業 会	計	347,131	24.5%
		合	計			1,413,936	100.0%

町税負担状況

(令和6年3月31日現在)

●町民1人あたりの町税負担額 ………12万9,193円

● 1 世帯あたりの町税負担額 ………29万5,103円

人 □:45,042人 世帯数:19,719世帯

町税収入済額:58億1,913万円

町所有財産の状況

土地	(単位:㎡)	建物	(単位:㎡)
庁舎敷地	11,049	庁舎	5,876
学校敷地	158,695	学校	53,465
消防施設 公園敷地	438 278.828	消防施設	213
遊水池	4.811	公営住宅	608
その他	118,527	その他	20,608
合計	572,348	合計	80,770

基金残高	(単位:万円)
財政調整基金	103,271
公共施設整備基金	170,436
国民健康保険財政調整基金	0
減債基金	4,846
緑の基金	440
地域福祉基金	162
介護保険給付費支払基金	7,225
ふるさと寄附基金	2,379
森林環境譲与税基金	1,825
合計	290,584